PAGE
6

Приложение к документации  об открытом аукционе
ПРОЕКТ ДОГОВОРА №____

на поставку средств вычислительной техники
г. Йошкар-Ола

           «___»  _________2014 г.

Открытое акционерное общество «Марийский машиностроительный завод», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Ефремова Бориса Ивановича, действующего на основании устава, с одной стороны, и_____________________________________

_____________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________, действующ___ на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в установленный Договором срок поставить средства вычислительной техники (далее оборудование) согласно Техническому заданию (Приложение № 1 к Договору), являющемуся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права Заказчика:

2.1.1. Заказчик вправе не принимать оборудование, не соответствующее требованиям, указанным в техническом задании (Приложение № 1 к Договору).

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Организовать приемку оборудования по количеству и качеству в соответствии с техническим заданием (Приложение №1 к Договору).

2.2.2. Оплатить оборудование согласно условиям настоящего Договора.

2.3. Обязанности Поставщика:

2.3.1. Передать Заказчику оборудование на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.3.2. Предоставить Заказчику при поставке оборудования: документы, указанные в п. 6.2. настоящего Договора.

2.3.3. Обеспечить гарантийные обязательства в соответствии с п.7. настоящего Договора.

3. ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

3.1. Цена настоящего Договора составляет ___________________________,в том числе НДС 18%. Стоимость оборудования включает в себя расходы на транспортировку, тару, упаковку, маркировку, хранение, доставку до Заказчика, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи.

3.2. Расчеты с Поставщиком по Договору осуществляются за счет собственных средств Заказчика.

3.3. Цена настоящего Договора на период его действия является фиксированной. В случае необходимости поставки дополнительного количества средств вычислительной техники, сторонами заключается дополнительное соглашение.

4. ОПЛАТА ТОВАРА

4.1. Оплата поставленного оборудования осуществляется Заказчиком по безналичному расчету платежным поручением, путем перечисления стоимости поставленного оборудования.
4.2. Перечисление осуществляется в течение 5 банковских дней с момента подписания Заказчиком товарной накладной, и предоставления всех отчетных документов, указанных в п. 6.2. настоящего Договора.
4.3 В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара расчет производится за вычетом неустойки (пени), рассчитанной в соответствии с п. 8.2. Договора.

5. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

5.1. Поставка оборудования осуществляется в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания Договора.

5.2. Заказчик по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения Договора вправе принять оборудование, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками оборудования, указанными в техническом задании (Приложение № 1 к Договору), без изменения его цены.
6. ПРИЕМКА ОБОРУДОВАНИЯ

6.1. Передача оборудования осуществляется в адрес Заказчика, указанный в п. 14 настоящего Договора. Обязательства поставщика считаются исполненными с момента подписания Заказчиком товарной накладной без замечаний.

6.2. При поставке оборудования предоставляется 2 комплекта товарно-сопроводительных документов (счет, счет – фактура, товарная накладная (ТОРГ - 12)): 1 комплект - Заказчику для оплаты, 1 комплект – Поставщику. Также Заказчику предоставляется техническая и эксплуатационная документация на оборудование, гарантийный талон на оборудование.

Поставка оборудования без вышеперечисленных документов считается не надлежаще исполненной и оплате не подлежит до момента передачи Заказчику необходимой документации.

6.3. Оборудование поставляется в таре и упаковке, соответствующей государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации.

6.4. Упаковка оборудования должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и предохранять его от атмосферных явлений, каждое изделие (вид изделия) должно иметь индивидуальную упаковку.

6 .5. В случае обнаружения несоответствия оборудования по количеству или качеству составляется Дефектный акт, копия которого прилагается к претензии о некомплектности. В срок не позднее 10 дней с момента выявления несоответствия Поставщик обязан устранить выявленные недостатки за свой счет и своими силами.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

 7.1. Срок гарантии Поставщика на оборудование должен удовлетворять п.2 технического задания (Приложение №1).
Оборудование должно быть новым (новое оборудование - оборудование, которое  не было в употреблении, не прошло ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств) с датой изготовления не ранее января 2014 года.
7.2. Если в процессе эксплуатации оборудования в течение гарантийного срока обнаружатся его недостатки, то они подлежат устранению за счет средств Поставщика, при невозможности устранения недостатков Поставщик обязан  заменить данное оборудование.

7.3. Ремонт вышедшего из строя оборудования в период гарантии осуществляется в течение 3 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика.

7.4. Поставщик гарантирует, что оборудование передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Виновная сторона несёт ответственность за нарушение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае просрочки исполнения «Поставщиком» своих обязательств по поставке товаров «Поставщик» обязан уплатить «Заказчику» неустойку в размере 0,5% от цены Договора за каждый день просрочки, но не более 20% от цены Договора.
8.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

8.4. Заказчик, при поставке оборудования ненадлежащего качества или недоукомплектованного оборудования, вправе предъявить Поставщику штраф в размере 5 % от цены настоящего договора, в случае, когда Поставщик, получивший уведомление Заказчика о недостатках поставленного оборудования, в течение 10 дней не заменит поставленное оборудование оборудованием надлежащего качества и количества.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие исполнению обязательств по настоящему Договору.

9.2. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут в порядке, предусмотренном пунктом 10.2. настоящего Договора.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор,  вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по Договору.

10.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются путем переговоров сторон.

11.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров сторон спор подлежит разрешению в Арбитражном суде РМЭ.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

12.1. В случае изменения какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских реквизитов, она обязана в течение 3 дней письменно известить об этом другую Сторону с обязательным указанием на то, что данное извещение является неотъемлемой частью настоящего Договора.
12.2. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные Договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.
12.3. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступными третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность сторон в рамках Договора.
12.4. При выполнении Договора стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
12.5. Все указанные в Договоре приложения являются его неотъемлемой частью.
13. ПРИЛОЖЕНИЯ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

13.1. Приложение № 1 – Техническое задание на поставку средств вычислительной техники.
14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

                             Заказчик:                                                                Поставщик:

	ОАО  "Марийский машиностроительный завод",

424003, РМЭ, г.Йошкар-Ола, ул. Суворова, д. 15

ИНН 1200001885, КПП 121550001

Расчетный счет № 40702810637180008107

Отделение №8614 Сбербанка России г. Йошкар-Ола

К/счет 30101810300000000630

  БИК 048860630

	Генеральный директор

_________________________/Б.И. Ефремов /

«_____»__________________2014 г.

М.П.
	_______________________/_____________ /

«_____»__________________2014 г.

М.П.

Приложение № 1 к Договору
от ___________№_________
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ПОСТАВКУ средств вычислительной техники
Введение

Настоящее Техническое задание содержит требования, предъявляемые к поставке средств вычислительной техники для нужд ОАО «Марийский машиностроительный завод»

1. Наименование, характеристики и количество средств вычислительной техники
1.1 Поставка широкоформатных ЖК мониторов диагональю 21,5”

Количество широкоформатных ЖК мониторов – 213 (двести тринадцать) шт.

Технические характеристики монитора:
· Производитель Samsung

· Модель S22B350T
· Глубина цвета матрицы 8 бит/цвет (16.7 млн. цветов)
· Яркость матрицы 250 кд/м2

· Контрастность LCD-матрицы 1000:1 – статическая

· Профили коррекции изображения MagicBright 3 (режим динамической контрастности, «Текст», «Интернет», «Игры», «Спорт», «Кино», «Пользовательский режим»)

· Время отклика 5 мс

· Формат матрицы 16:9

· Разрешение экрана 1920 x 1080

· Угол обзора LCD-матрицы 178° по горизонтали, 178° по вертикали

· Экран"Диагональ 21.5" (54.6 см)

· Тип LCD-матрицы  e-PLS
· Подсветка LCD-матрицы Светодиодная (LED) подсветка

· Интерфейс монитора HDMI, VGA (15-пиновый коннектор D-sub)

· Потребление энергии30 Вт; в режиме ожидания - 0.3 Вт

· Размеры (ширина x высота x глубина)510 x 398 x 195 мм - с подставкой, 510 x 319 x 53 мм - без подставки

· Вес 3 кг - с подставкой, 2.7 кг - без подставки
2. Требования к поставляемым товарам
Поставляемые средства вычислительной техники должны быть собраны в промышленных условиях, удовлетворяющих стандарту ISO9001, иметь сертификаты соответствия требованиям системы сертификации ГОСТ Р, санитарно-эпидемиологическое заключение, гарантирующие безопасность для здоровья, а также товарный знак, зарегистрированный в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания РФ и подтвержденный соответствующим свидетельством.

Гарантийный период обслуживания Товара должен быть 36 месяцев для мониторов. Срок гарантии начинает исчисляться с момента ввода Товара в эксплуатацию. Если в процессе эксплуатации Товара в течение гарантийного срока обнаружатся недостатки или отказы в функционировании, то они подлежат устранению силами и средствами Поставщика.

Ремонт поставляемого Товара или его компонентов должно осуществляться в авторизованном сервисном центре Поставщика на территории г. Йошкар-Ола,  в случае выявления неисправностей и невозможности  устранения неисправности в течение 3-х рабочих дней, Поставщик обязан заменить неисправный товар.

                             Заказчик:                                                                Поставщик:

	Генеральный директор

_________________________/Б.И. Ефремов /

«_____»__________________2014 г.

М.П.
	_______________________/_____________ /

«_____»__________________2014 г.

М.П.